
Pag. 1 a 2 

 

Paliano, 29/07/2022 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 48 – entrate differenziate/accoglienza per il primo   
giorno: 
- classi prime primaria (dalle ore 10.00)   
- classi prime della secondaria (dalle ore 9.00) 
  

Il giorno Giovedì 30/06/2022 alle ore 18.45 si è riunito, sulla piattaforma Zoom, 
il Consiglio d’Istituto in seguito a regolare convocazione (protocollo n.0005105/U del 
24/06/2022, integrata successivamente con protocollo n.0005296/U del 30/06/2022) per 
discutere i seguenti punti all’odg:  
 
OMISSIS   
 
PUNTO 10- Delibera di approvazione: entrate differenziate/accoglienza per 
il primo   giorno   
- classi prime primaria (dalle ore 10.00)   
- classi prime della secondaria (dalle ore 9.00) 
  
Il Presidente dà la parola al DS che espone al Consiglio la proposta deliberata in collegio 
per le entrate differenziate per le classi prime della primaria e della secondaria nella giornata 
del 15 settembre 2022: 
- classi prime primaria (dalle ore 10.00)   
- classi prime della secondaria (dalle ore 9.00) 
 
Il DS evidenzia che le classi seconde e terze della scuola secondaria entreranno dal 
primo giorno alle ore 8.20 e usciranno alle ore 14.20. 
Il DS prosegue comunicando che il Comune ha fissato (come comunicato dal IV Settore-
Servizi Socio Culturali con comunicazione assunta al protocollo di questa Istituzione 
Scolastica con n. 0005230/E del 29/06/2022) la data di inizio della mensa per il 
03/10/2022 sia per la scuola dell’infanzia che per la scuola primaria. 
Il DS inoltre comunica che ha richiesto al Comune informazioni definitive sull’orario di 
uscita dei pulmini per la scuola primaria e la scuola dell’infanzia nel periodo precedente 
all’inizio della mensa, in quanto questa informazione è importante ai fini organizzativi della 
scuola e delle famiglie; tuttavia, il comune ha replicato che occorre attendere il termine 
(previsto per il giorno 18/08/2022)  di iscrizione delle famiglie al servizio di trasporto 
comunale e che prima di tale data possono solo ipotizzare orari simili allo scorso anno 
scolastico. 
Il Presidente procede alla delibera in oggetto 
ASTENUTO- nessuno 
CONTRERI- nessuno 
FAVOREVOLI-  tutti i membri presenti 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 



Pag. 2 a 2 

 

 
VISTO il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  
VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTA la suddetta proposta in merito alle entrate differenziate per la giornata del 
15/09/2022;  
 

DELIBERA 
all’unanimità che  il 15 settembre 2022  
- le classi prime primaria entrano alle ore 10.00  
- le classi prime della secondaria entrano alle ore 9.00 
DELIBERA 48  
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                                                                            IL PRESIDENTE 
Ins. Fabiana BICORNI             Sig. Riccardo CERVONE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 


		2022-07-29T09:39:26+0000
	NOBLER IVANA




